РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.03.2025 г.                                                                           № 11-пг

	с. Азей

Об утверждении Плана основных
мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории Азейского
сельского поселения на 2025 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в период 2025 года на территории Азейского сельского поселения, руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Азейского сельского поселения на 2025 г. (Приложение № 1).

2. Утвердить состав добровольных наблюдателей за очагами возгорания в пожароопасный период на территории Азейского сельского поселения (Приложение № 2).

3. Утвердить график патрулирования территорий населенных пунктов Азейского сельского поселения патрульными, патрульно-маневренными группами (Приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                           Т.Г. Кириллова

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от 25.03.2025 г № 11-пг

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Азейского сельского поселения на 2025 год

	№
п/п
	Наименование

	Сроки
	Ответственный

	1
	Провести проверку наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов с. Азей
и д. Нюра
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения, МУСХП «Центральное», МКУК «КДЦ с.Азей»

	2
	Провести проверку систем пожарного оповещения населения в населенных пунктах с. Азей и д. Нюра
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	3
	Провести проверку средств пожаротушения (ранцы, помпы и т.д.)
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	4
	Провести проверку готовности добровольной пожарной охраны к пожароопасному периоду
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	5
	Назначить пожарных наблюдателей на время прохождения лесопожарного периода
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	6
	Провести агитационно-разъяснительную работу на сходах граждан, а также путем проведения подворового обхода о требованиях законодательства о пожарной безопасности
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	7
	Проводить разъяснительную работу с неблагополучными семьями о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах

	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	8
	Распространение наглядной агитации до начала пожароопасного периода и в течении пожароопасного периода в местах массового скопления граждан, на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения
	- до начала пожароопасного периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	9
	Очистка территории поселения от сгораемого мусора, сухой растительности и опавших листьев. Организация субботника по санитарной очистке территории населенных пунктов. Выдача предписаний по очистке территории организациям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям и гражданам, имеющим домовладения и земельные участки
	со дня схода снежного покрова на территории населенных пунктов
	Администрация Азейского сельского поселения

	10
	Осуществление контроля за недопустимостью появления очагов возгорания и их ликвидации на территории населенных пунктов и вблизи населенных пунктов Азейского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Азейского сельского поселения,
Депутаты Думы Азейского сельского поселения,
Добровольная пожарная дружина, Добровольные наблюдатели

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от 25.03.2024 г. № 11-пг

СОСТАВ
добровольных наблюдателей за очагами возгорания в пожароопасный период на территории Азейского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	с. Азей

	1
	Горбунова Наталья Валерьевна
	ведущий специалист администрации Азейского сельского поселения

	2
	Кореневская Снежана Сергеевна
	специалист администрации Азейского сельского поселения

	3
	Файзуллина Оксана Олеговна
	уборщик служебных помещений «ФОК в с.Азей»

	4
	Гецман Татьяна Владимировна
	уборщик служебных помещений администрации Азейского сельского поселения

	д. Нюра

	5
	Дементьева Валентина Валентиновна
	Временно не работает

	6
	Фролова Алена Михайловна
	Временно не работает

Приложение № 3
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от 25.03.2025 г. № 11-пг

ГРАФИК
ПАТРУЛИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАТРУЛЬНЫМИ, ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫМИ ГРУППАМИ

	№ п/п
	Населенный пункт
	Старший группы (Ф.И.О., должность)
	Состав группы
	Время работы

	Патрульная группа

	1
	с.Азей,
д.Нюра
	Дементьев Сергей Владимирович, староста д.Нюра Азейского сельского поселения

	2 чел.
1 ед. техники
	08:00 -19:00

	Патрульно-маневренная группа

	2
	с.Азей,
д.Нюра
	Ковалевский Виталий Анатольевич, водитель администрации Азейского сельского поселения

	4 чел.
1 ед. техники
	08:00 - 19:00